ਦਫਤਰ ਉਪ ਮੰਡਲ ਅਫਸਰ (ਸ),ਪੰਜਾਬ ਮੰਡੀ ਬੋਰਡ, ਅੰਮਿਤਸਰ-4

Diector general of Signals, **General Staff Branch** Integrated HQ of MoD (Army) AHQ PO New Delhi-110011 ITI Limited NSU Unit Doorvaninder, Bengaluru, C/O VINDHYA TELELINKS LIMITED E-237, Industrial Area, Phase 8-B, Mohali.

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ ।

Proposal for grant permission for laying of Optical Fiber Cable from Bhusse to Galluwal (CH.18040-CH.23016) (2) from pul Kanjari road turn near AH1 Attari to Bachiwind via Mode (CH.35290-CH.42930) & (3) from Bachiwind road near pandori road, Dhariwal to Tanian (CH.45650-CH.50960) (Toal Length 17.926 km) on route Khasa-Kakkar.

ਹਵਾਲਾ:-

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ(ਸ), ਪੰਜਾਬ ਮੰਡੀ ਬੋਰਡ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਜੀ ਦਾ ਪੱਤਰ ਨੈ: 702 ਮਿਤੀ 03-03-2022

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸੇ ਤੇ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਆਪ ਵਲੋਂ ਜਮਾਂ ਡੀ.ਡੀ. ਰੂਪੈ 38000/- ਅਤੇ ਬੈਕ ਗਰੈਟੀ ਰਕਮ 9,19,000/- ਰੂਪੈ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ(ਸ), ਪੰਜਾਬ ਮੰਡੀ ਬੋਰਡ ਅੰਮ੍ਤਿਸਰ ਜੀ ਦੀ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਂ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਹਨ । ਇਸ ਲਈ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆ ਸ਼ਰਤਾਂ ਮੁਤਾਬਿਕ ਤੁਹਾਡੀ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ :-

- 1) ਓ.ਐਫ.ਸੀ.ਕੇਬਲ R.O.W. ਦੇ Edge ਤੇ ਪਾਈ ਜਾਵੇ।
- 2) Adequate, Vehicular, Cautionery, traffic sigh Board ਮੌਕੇ ਤੇ ਮੌਜੂਦ ਹੋਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ।
- 3) ਟ੍ਰੈਫਿਕ ਦੀ ਆਵਾਜਾਈ ਨੂੰ ਪ੍ਰਭਾਵਿਤ ਨਹੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਪੁੱਟੇ ਗਏ ਮਟੀਰੀਅਲ ਨੂੰ ਨਾਲ ਦੀ ਨਾਲ ਸੰਭਾਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 4) ਕੰਮ ਖਤਮ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਰੋਡ ਕੱਟ ਮੌਕੇ ਤੇ ਹੀ ਰਿਪੇਅਰ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।
- 5) ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਕੋਈ ਅਣਸੁਖਾਵੀਂ ਘੱਟਨਾ ਹੁੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਦੀ ਸਾਰੀ ਜਿਮ੍ਹੇਵਾਰੀ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ।
- 6) ਕੰਮ ਕਰਦੇ ਸਮੇਂ ਜੇਕਰ ਬਰਮ ਡਿਸਰਬ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਨੂੰ ਰਿਸਟੋਰ ਕਰਨ ਦੀ ਜਿਮ੍ਹੇਵਾਰੀ ਤੁਹਾਡੀ ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।
- 7) ਓ.ਐਫ.ਸੀ. ਕੇਬਲ ਪਾਉਣ ਸਮੇਂ ਇਸ ਗੱਲ ਦਾ ਧਿਆਨ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇਂ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਪਬਲਿਕ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ∕ਸਰਕਾਰੀ ਪ੍ਰਾਪਰਟੀ ਦਾਂ ਨੁਕਸਾਨ ਨਾ ਹੋਵੇ, ਨੁਕਸਾਨ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਸ ਦੀ ਭਰਪਾਈ ਤੁਹਾਡੀ ਕੰਪਨੀ ਨੂੰ ਕਰਨੀ ਪਵੇਗੀ ।
- 8) ਪੱਕੀ ਸੜਕ ਵਿੱਚ ਕੱਟ ਲਗਾਉਣ ਤੋਂ ਗੁਰੇਜ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ, ਜੇਕਰ ਅਜਿਹਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਤਾਂ ਤੁਹਾਡੀ ਐਨ.ਓ.ਸੀ. ਰੱਕ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।
- 9) ਜੇਕਰ ਕੇਬਲ ਵਿਛਾਉਣ ਸਮੇਂ ਕੋਈ ਕਾਨੂੰਨੀ ਝਗੜਾ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਮੰਜੂਰੀ ਰੱਦ ਕਰ ਦ੍ਰਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।

ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਨਾ ਕਰਨ ਤੇ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਮੌਕੇ ਤੇ ਕੈਮ ਰੁਕਵਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਿਸ ਦੀ ਜਿਮ੍ਹੇਵਾਰੀ ਤੁਹਾਡੇ

ਕੰਪਨੀ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਕੰਪਨੀ ਵੱਲੋਂ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਈ ਬੈਂਕ ਗਰੰਟੀ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਰਲੀਜ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ।

ਉਪ ਮੰਡੇਲ ਅਫਸਰ(ਸ), ਪੰਜਾਬ ਮੰਡੀ ਬੋਰਡ,

ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ-4

ਪਿੱਠ ਐਕਣ ਨੈ:

ਮਿਤੀ:

ਉਪਰੋਕਤ ਦ੍ਰਾ ਉਤਾਰਾ ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ(ਸ) ਪੰਜਾਬ ਮੰਡੀ ਬੋਰਡ, ਐਮ੍ਰਿਤਸਰ ਜੀ ਨੂੰ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ।

> Assistant Manager ITI LIMITED NS UNIT, Jalandhar-144022

ਪੰਜਾਬ ਮੰਡੀ ਬੋਰਡ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ-4

Divisional Forest Officer

Office: Sub Divisional Officer (C), Punjab Mandi Board, Amritsar 4

To,

Director General of Signals

General staff branch, Integrated HQ of MoD(Army)

DHQ PO New Delhi 110011

C/o Vindhya telelinks ltd,

E-237, Industrial Area, Ph 8 B, Mohali,

Punjab-160055

No. 157

Dated 08-03-2022

Subject: regarding permission letter issuance.

Proposal for grant of permission for laying OFC from Bhusse to Galluwal(Ch. 18040-23016)2) From Pul Kanjari road turn near AH1 Attari to Bachiwind via Mode (CH.35290-42930) & 3) From Bachiwind road near Pandori road Dhariwal to Tanian (ch 45650-50960) (Total 17.926km) on route Khasa-Kakkar.

Reference: Executive Engineer(C), Punjab Mandi Board, Amritsar office letter 702 dated 03-03-2022

In reference of above subject, your agency has submitted demand draft amount of which is 38,000/- & Bank guarantee amounting 9,19,000/- in the office of Executive Engineer(C), Punjab Mandi Board, Amritsar . As such Permission requested by you to lay OFC is being granted with conditions written under:

- 1. OFC cable should be laid at edge of row.
- 2. Adequate Vehicular, Cautionary, traffic sign board should be used on the spot of work.
- 3. Traffic movement should not be hampered & excated material should be filled hand to hand.
- 4. After work is finished, road cut should be repaird hand to hand.
- 5. Any kind of mis happening during work will be your responsibility.
- 6. In case berm is disturbed during work, restoration of it will be your responsibility.
- 7. During laying of OFC this should be kept in mind that no damage occurs to any kind of public, govt property, if happens so expenses will be borne by your firm.
- 8. For cut on Pakka road, should averse failing which noc will be invalid.
- 9. In case any legal dicrepency during laying cable, this noc will be invalid. In case above conditions are not adhered with, work will be stopped, and bank uarantee will not be released and this will be your responsibility.

Sub Divisional Engineer (C) Punjab Mandi Board Amritsar 4

Assistant Manager TILIMITED NS UNIT, Jalandhar-144022

Divisional Forest Officer Amritsar Forest Division